



СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор ООО "Фирма Стрела"

Скипин С.П.

2026 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ФГБУ "Камчаттехмوردирекция"

(наименование стройки)

ФГБУ Камчаттехмوردирекция, г.Владивосток, ул.Адмирала Фокина, д.24

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

монтаж пожарной сигнализации и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР №1, ТЗ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

I квартал 2026 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	337,90	(27,39) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	140,48	(3,29) тыс.руб.
оборудования	147,86	(23,35) тыс.руб.
прочих затрат	49,57	(0,75) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

75,55 (1,14) тыс.руб.
106,83 чел.час.
0,35 чел.час.



УТВЕРЖДАЮ:

Рук. ф.

2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Минстроя России от 21.11.2025 № 71782-ИФ/09

Приказ министерства строительства Приморского края от 07.03.2025 № 85-пр

25. Приморский край

Приморский край

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы системы ПС и СОУЭ											
1	ФЕРм10-08-006-03	Пульт или табло с количеством сигналов: свыше 10 до 15	шт	1	1	1					
		1 ОТ					64,26		64,26	66,04	4 244,00
		4 М					2,35		2,35	10,57	25,00
		ЗТ	чел.-ч	7		7					
		Итого по расценке					66,61		66,61		4 269,00
		ФОТ							64,26		4 244,00
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			57,83		3 820,00
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			29,56		1 952,00
		Всего по позиции							154,00		10 041,00
2	ТЦ_89.1.61.02_25_77026808	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный	шт	1	1	1	1 687,27	1,012	1 707,52	6,18	10 552,00
О	18_24.07.2026_02_1.1	С2000М исп.02 (Оборудование)									
		Цена=10427,30/6,18									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
		Всего по позиции							1 707,52		10 552,00
3	ФЕРм10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей: 5	шт	2	1	2					
		1 ОТ					24,84		49,68	66,04	3 281,00
		4 М					4,36		8,72	10,57	92,00
		ЗТ	чел.-ч	2,4		4,8					
		Итого по расценке					29,20		58,40		3 373,00
		ФОТ							49,68		3 281,00
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			44,71		2 953,00
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			22,85		1 509,00
		Всего по позиции							125,96		7 835,00
4	ТЦ_61.2.07.04_25_77026808	Контроллер двухпроводной линии С2000-КДЛ-2И исп.	шт	1	1	1	742,56	1,012	751,47	6,18	4 644,00
О	18_24.07.2026_01_2.1	01 (Оборудование)									
		Цена=4589,00/6,18									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
		Всего по позиции							751,47		4 644,00
5	ТЦ_61.2.04.10_25_77026808	Блок индикации с клавиатурой С2000-БКИ 2RS485	шт	1	1	1	1 137,82	1,012	1 151,47	6,18	7 116,00
О	18_24.07.2026_02_3.1	(Оборудование)									
		Цена=7031,70/6,18									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
		Всего по позиции							1 151,47		7 116,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ФЕРм10-08-001-11	Устройства промежуточные на количество лучей: 10	шт	2	1	2					
		1 ОТ					43,47		86,94	66,04	5 742,00
		4 М					6,11		12,22	10,57	129,00
		ЗТ	чел.-ч	4,2		8,4					
		Итого по расценке					49,58		99,16		5 871,00
		ФОТ							86,94		5 742,00
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			78,25		5 168,00
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			39,99		2 641,00
		Всего по позиции							217,40		13 680,00
7 О	ТЦ_61.2.07.06_25_77026808 18_24.07.2026_02_4.1	Адресный радиорасширитель С2000Р-APP125 (Оборудование) Цена=3456,70/6,18 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	шт	2	1	2	559,34	1,012	1 132,10	6,18	6 996,00
		Всего по позиции							1 132,10		6 996,00
8	ФЕРм10-04-066-05	Звонок	шт	6	1	6					
		1 ОТ					9,07		54,42	66,04	3 594,00
		4 М					0,62		3,72	10,57	39,00
		ЗТ	чел.-ч	1		6					
		Итого по расценке					9,69		58,14		3 633,00
		ФОТ							54,42		3 594,00
		Пр/812-051.2-1 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			51,70		3 414,00
		Пр/774-051.2 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			28,84		1 905,00
		Всего по позиции							138,68		8 952,00
9 О	ТЦ_61.2.04.08_25_77026808 18_24.07.2026_02_5.1	Оповещатель светозвуковой радиоканальный С2000Р-Сирена (Оборудование) Цена=9984,00/6,18 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	шт	6	1	6	1 615,53	1,012	9 809,50	6,18	60 623,00
		Всего по позиции							9 809,50		60 623,00
10	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт	10	1	10					
		1 ОТ					16,16		161,60	66,04	10 672,00
		4 М					3,08		30,80	10,57	326,00
		ЗТ	чел.-ч	1,68		16,8					
		Итого по расценке					19,24		192,40		10 998,00
		ФОТ							161,60		10 672,00
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			145,44		9 605,00
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			74,34		4 909,00
		Всего по позиции							412,18		25 512,00
11 О	ТЦ_61.2.02.01_25_77026808 18_24.07.2026_02_6.1	Извещатель пожарный точечный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый радиоканальный С2000Р-ДИП	шт	10	1	10	391,89	1,012	3 965,93	6,18	24 509,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Оборудование) Цена=2421,90/6,18 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)								
		Всего по позиции							3 965,93		24 509,00
12	ФЕРм10-08-002-02	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	шт	2	1	2					
		1 ОТ					16,16		32,32	66,04	2 134,00
		4 М					3,08		6,16	10,57	65,00
		ЗТ	чел.-ч	1,68		3,36					
		Итого по расценке					19,24		38,48		2 199,00
		ФОТ							32,32		2 134,00
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			29,09		1 921,00
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			14,87		982,00
		Всего по позиции							82,44		5 102,00
13	ТЦ_61.2.04.03_25_77026808 О 18_24.07.2026_02_7.1	извещатель пожарный ручной радиоканальный С2000Р-ИПР (Оборудование) Цена=2421,90/6,18 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	шт	2	1	2	391,89	1,012	793,19	6,18	4 902,00
		Всего по позиции							793,19		4 902,00
14	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					779,32		15,59	66,04	1 030,00
		2 ЭМ					36,22		0,72	19,46	14,00
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,10	66,04	7,00
		4 М					520,40		10,41	10,57	110,00
		ЗТ	чел.-ч	78,56		1,5712					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,008					
		Итого по расценке					1 335,94		26,72		1 154,00
		ФОТ							15,69		1 037,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15,22		1 006,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,00		529,00
		Всего по позиции							49,94		2 689,00
15	ТЦ_61.2.04.07_25_77026808 О 18_24.07.2026_02_8.1	Оповещатель световой табличный адресный С2000-ОСТ (Оборудование) Цена=1229,80/6,18 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	шт	2	1	2	199,00	1,012	402,78	6,18	2 489,00
		Всего по позиции							402,78		2 489,00
16	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт	0,01	1	0,01					
		1 ОТ					779,32		7,79	66,04	514,00
		2 ЭМ					36,22		0,36	19,46	7,00
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,05	66,04	3,00
		4 М					520,40		5,20	10,57	55,00
		ЗТ	чел.-ч	78,56		0,7856					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,004					
		Итого по расценке					1 335,94		13,35		576,00
		ФОТ							7,84		517,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,60		501,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,00		264,00
		Всего по позиции							24,95		1 341,00
17	ТЦ_20.3.03.07_25_25361538	Светильник светодиодный с аварийным блоком питания KL-60 (Оборудование)	шт	1	1	1	132,63	1,012	134,22	6,18	829,00
О	91_24.07.2026_02_9.2	Цена=819,67/6,18									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
		Всего по позиции							134,22		829,00
18	ФЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое,; блок питания и контроля	шт	2	1	2					
		1 ОТ					36,76		73,52	66,04	4 855,00
		4 М					4,60		9,20	10,57	97,00
		ЗТ	чел.-ч	3,6		7,2					
		Итого по расценке					41,36		82,72		4 952,00
		ФОТ							73,52		4 855,00
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			66,17		4 370,00
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			33,82		2 233,00
		Всего по позиции							182,71		11 555,00
19	ТЦ_62.4.02.02_25_77026808	Резервированный источник питания РИП-24 исп.51 (РИП-24-2/7П1-P-RS) (Оборудование)		2	1	2	1 176,31	1,012	2 380,85	6,18	14 714,00
О	18_24.07.2026_02_10.1	Цена=7269,60/6,18									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
		Всего по позиции							2 380,85		14 714,00
20	ФССЦ-62.4.01.01-0004	Батарея аккумуляторная необслуживаемая, номинальным напряжением 12 В, емкость 7 А/ч (Оборудование)	шт	4	1	4	77,50		310,00	6,18	1 916,00
О											
		Всего по позиции							310,00		1 916,00
21	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	1	1	1					
		1 ОТ					20,44		20,44	66,04	1 350,00
		2 ЭМ					33,47		33,47	19,46	651,00
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	66,04	226,00
		4 М					2,94		2,94	10,57	31,00
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
		Итого по расценке					56,85		56,85		2 032,00
		ФОТ							23,86		1 576,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		1 529,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		804,00
		Всего по позиции							92,16		4 365,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ТЦ_62.1.02.13_25_77026808 О 18_24.07.2026_02_11.1	ППУ ЩУ-П НИКОМ 230-IP31-1 [3/230/10] (Оборудование) Цена=4949,19/6,18 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	шт	1	1	1	800,84	1,012	810,45	10,57	8 566,00
		Всего по позиции							810,45		8 566,00
23	ТЦ_14.5.01.10_25_25361538 91_24.07.2026_02_12.2	Огнезащитный терморасширяющийся герметик ОГНЕЗА-ГТ, 310 мл (Материалы для монтажных работ) Цена=829,51/10,57 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт	1	1	1	78,48	1,02	80,05	10,57	846,00
		Всего по позиции							80,05		846,00
24	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	шт чел.-ч	2 0,5	1 	2 1	 4,88 0,41 5,29	 	9,76 0,82 10,58	66,04 10,57 	645,00 9,00 654,00
		Всего по позиции							23,85		1 532,00
25	ТЦ_20.5.02.03_25_25361538 91_24.07.2026_02_13.2	Коробка огнестойкая для о/п 40-0300-FR6.0-4 E15-E120 RAL2004 100x100x50 (Материалы для монтажных работ) Цена=1325,41/10,57 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт	2	1	2	125,39	1,02	255,80	10,57	2 704,00
		Всего по позиции							255,80		2 704,00
26	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	100 м чел.-ч чел.-ч	0,2 16,29 0,01	1 	0,2 3,258 0,002	 154,92 0,31 0,14 51,53 206,76	 	30,98 0,06 0,03 10,31 41,35	66,04 19,46 66,04 10,57 31,01	2 046,00 1,00 2,00 109,00 2 048,00
		Всего по позиции							87,25		5 187,00
27	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	20	1	20	1,71		34,20	10,57	361,00
		Всего по позиции							34,20		361,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,9	1	0,9					
		1 ОТ					139,54		125,59	66,04	8 294,00
		4 М					16,79		15,11	10,57	160,00
		ЗТ	чел.-ч	15,2		13,68					
		Итого по расценке					156,33		140,70		8 454,00
		ФОТ							125,59		8 294,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			121,82		8 045,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			64,05		4 230,00
		Всего по позиции							326,57		20 729,00
29	ФССЦ-24.3.03.05-0011	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные легкие с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	90	1	90	2,45		220,50	10,57	2 331,00
		Всего по позиции							220,50		2 331,00
30	ФЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					178,98		3,58	66,04	236,00
		2 ЭМ					33,80		0,68	19,46	13,00
		3 в т.ч. ОТм					2,26		0,05	66,04	3,00
		4 М					18,89		0,38	10,57	4,00
		ЗТ	чел.-ч	19,04		0,3808					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,0036					
		Итого по расценке					231,67		4,64		253,00
		ФОТ							3,63		239,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,52		232,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,85		122,00
		Всего по позиции							10,01		607,00
31	ФССЦ-20.2.08.07-0044	Скобы анодированные двухлапковые для крепления кабелей, проводов, труб к различным основаниям, СМД 16-17 (Материалы для монтажных работ)	100 шт	3	1	3	53,20		159,60	10,57	1 687,00
		Всего по позиции							159,60		1 687,00
32	ФСБЦ-24.3.01.03-0011	Трубы гладкие жесткие, легкие, из самозатухающего ПВХ, номинальный диаметр 16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	2	1	2	16,75		33,50	10,57	354,00
		Всего по позиции							33,50		354,00
33	ФЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м	1,05	1	1,05					
		1 ОТ					42,21		44,32	66,04	2 927,00
		2 ЭМ					1,81		1,90	19,46	37,00
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,27	66,04	18,00
		4 М					11,27		11,83	10,57	125,00
		ЗТ	чел.-ч	4,49		4,7145					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,021					
		Итого по расценке					55,29		58,05		3 089,00
		ФОТ							44,59		2 945,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			43,25		2 857,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22,74		1 502,00
		Всего по позиции							124,04		7 448,00
34	ТЦ_20.2.03.17_25_25401672 70_24.07.2026_02_14.3	Комплекты для крепления ОКЛ с использованием самореза, дюбеля и хомута FR ПР-25 (Материалы для монтажных работ) Цена=18,44/10,57	шт	67	1	67	1,74	1,02	118,91	10,57	1 257,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							118,91		1 257,00
35	ТЦ_21.1.08.01_25_25401672 70_24.07.2026_02_15.3	Кабель пожарной сигнализации КПСнг(А)-FRLS 1х2х0,5 (Материалы для монтажных работ) Цена=17,21/10,57	м	100	1	100	1,63	1,02	166,26	10,57	1 757,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							166,26		1 757,00
36	ФССЦ-21.1.06.10-0167	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5ок-1000 (Материалы для монтажных работ)	1000 м	0,005	1	0,005	19 862,94		99,31	10,57	1 050,00
		Всего по позиции							99,31		1 050,00
37	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,22	1	0,22					
		1 ОТ					26,51		5,83	66,04	385,00
		2 ЭМ					1,81		0,40	19,46	8,00
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,06	66,04	4,00
		4 М					10,27		2,26	10,57	24,00
		ЗТ	чел.-ч	2,82		0,6204					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0044					
		Итого по расценке					38,59		8,49		417,00
		ФОТ							5,89		389,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,71		377,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,00		198,00
		Всего по позиции							17,20		992,00
38	ТЦ_21.1.08.01_25_25401672 70_24.07.2026_02_15.3	Кабель пожарной сигнализации КПСнг(А)-FRLS 1х2х0,5 (Материалы для монтажных работ) Цена=17,21/10,57	м	10	1	10	1,63	1,02	16,63	10,57	176,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							16,63		176,00
39	ТЦ_21.1.08.01_25_25401672 70_24.07.2026_02_16.3	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации КПСнг(А)-FRLS 2х2х0,5 (Материалы для монтажных работ) Цена=31,97/10,57	м	12	1	12	3,02	1,02	36,96	10,57	391,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а											
									36,96		391,00
Всего по позиции											
Пусконаладочные работы											
40	ФЕРп02-01-001-04	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 10 до 19 добавлять к расценке 02-01-001-03 (В системе С2000Р-ДИП=10шт.; С2000Р-ИПР=2шт.; С2000-ОСТ=2шт - всего 14 каналов, под «каналом» в этих расценках понимают совокупность технических средств и линий связи, которые обеспечивают преобразование, обработку и передачу информации в системе. При подсчёте учитываются информационные каналы-известительные).	канал	4	1	4					
	1 ОТ						89,35		357,40	66,04	23 603,00
	ЗТ		чел.-ч	6,3		25,2					
	Итого по расценке						89,35		357,40		23 603,00
	ФОТ								264,48		17 466,00
	Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74			128,66		8 497,00
	Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36					
Всего по позиции									750,54		49 566,00
Итоги по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)									2 535,76		90 597,00
Монтажные работы									3 291,06		140 481,00
Оборудование									23 349,48		147 856,00
Прочие затраты (Пусконаладочные работы)									750,54		49 566,00
Всего ФОТ (справочно)									1 148,00		75 815,00
Всего накладные расходы (справочно)									996,79		65 832,00
Всего сметная прибыль (справочно)									509,05		33 618,00
ВСЕГО по смете									27 391,08		337 903,00
справочно:											
Затраты труда рабочих						106,8305					
Затраты труда машинистов						0,353					
ПНР "вхолостую"									600,43		39 653,00
ПНР "под нагрузкой"									150,11		9 913,00